855

C O D I C E S

856

Quis ille *Praesul* venerandus?
An Poetae nomen *Fidelis*? Nihil
de hoc carmine *Tribemius*, nihil

Ad dextram domini coniungemur uelut agni.
Tunc dabitur precium. Comitando uenite supremum.

Fol. 137. p. 2. *Homiliae V.*
minio D. Hieronymo inscriptae,
quarum I. in *Festiuitate Sancti*
Michabelis est e L. III. c. 18. Com-
mentarior. ejus in *Matth.* a ver-
bis: *Quod saepe monui &c. ad ver-*
ba: feminarum propter angelos. ut
in Edit. Vallars. T. VII. col. 137.
II. in *Nat. Plurimorum Martyr-*
rum init: *Gloriosam et honorabi-*
lem lectionem sancti euangeli quę
modo ob festiuatem sanctorum
martyrum lecta est fratres karissimi
&c. Exponuntur octo Beatitudines
e *Matth.* c. 5. ita, ut apud nullum
Homiletam me legere meminerim.
Unde adscribam interpretationem
78 *Et cum sedisset*, quo alii for-
taffe facilius in notitiam Autoris
deveniant: *In ista sede quattuor*
significantur. id est humilitas chri-
sti. & indicium iudicandi. & sta-
bilitas eternitatis eius. et humana na-
tuitas. III. iterum in *Nat. pluri-*
morum Mart. in illud. *Luc.* c. 12.
Attendite a fermento &c. incipit:
Precius ergo dominus ac salvator
noster multos in sancta ecclesia ad-
uentantes perfidos et impios homi-
nes &c. Si paullum legendō pro-
grediāris, in *Bedae Commentari-*
um in Lucam c. 52. incidis, ut
edit. *Colon.* T. V. 1688. col. 436.
f. hic in *Homiliae* formam copta-
tum et interpolatum. IV. rursus in
Nat. plurimorum Mart. in illud *Luc.*

Leyserus adspirat. Et tamen ver-
sus numerat 217. quorum extre-
mi:

6. *Descendens Jesus de monte &c.*
incipit: *Laudabilis et gloria uirtus*
sanctorum fecit bodie copiosum
uestre caritatis esse conuentum. &c.
Etiam in hac *Homilia* multa deli-
bata sunt e *Bedae Comment. cit.*
c. 21. 22. edit. *cit. col. 284.* V.
in *Nat. vnius Martyris.* in illud
Matth. c. 10. *Qui amat patrem*
aut matrem &c. incipit: *Gaudemus*
dilectissimi (gaudio?) spiritua-
li in beati martyris christi festiui-
tate quam bodierna die solemniter
celebramus &c. Non ultra 19. li-
neas progreditur; excidit enim
membrana. Ceterum *Homiliae* hae
tam parum *Hieronymi* sunt, quam
parum genuinum earum Compila-
torem indicare possum.

Fol. 146. absque omni inscrip-
tione *Expositio aliquot Versuum*
Ezechielis a C. I. v. 22. Similitu-
do super Capita animalium &c.
quae incipit: *Haec largiente domi-*
no duobus modis exponimus &c. at-
que ita *Gregorium M.* autorem
prodit. Pertingit vero, ut T. I.
Edit. *Maur.* a L. I. *Homil.* VII.
n. 18. ad *Homil.* VIII. n. 24.

Huic Excerpto subjectus est *E-*
lenchus Curiarum, Mansorum,
Huobarum, Modiorum Frumenti
et *Carradarum Ceruise* concessa-
rum, ut non dubito, a *Coenobio*
Lunaelacensi, unde Codex ad nos
transiit, e quo nomina locorum,
συμ-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 660

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

857

P A T R I S T I C I

858

συμβολην ad Chorographiam Sec. XIII. adscribam: *Vntlinge. Miti-chursspringen. Nevheim. Hevelde. Heft. Tanting. Altheim. Simil-sperec. Tipating. Waginheim. Ste-phingen. Awarn. Schachen. Tan-perc. Elphawer. Mundtving. Ei-chinlob. Wising. Mesendorf. Mol-beim. Rabinswanc. Hohenrevt. Steindorf. Frosheim. Gralingen. Hettperc. Prunnadir. Zigiheige. Tetting. Chalbab. Witintal. Tan-cholring. Megilpab. Hymiltal. Spreide. Hermoving. Fluoter. Vor-bach. Tanheim. Chogil. Michilperge. Horbvc. Gunzswant. Speche. Rabswant.*

Fol. 149. succedunt Homiletica quaedam in diversa Evangelia de promta e Bedae cum Homiliis, tum Expositionibus, ut leguntur T. V. et VII. edit. supracit. non tamen fine interpolatione. Claudit agmen Lectionarium in Nativitate Sancte Dei Genitricis Mariae, quod censet Lectiones VIII. et incipit: *Adprobate consuetudinis est apud christianos sanctorum patrum dies natalitios obseruare diligenter.* &c. neque sapit Autorem de antiquioribus. Ad calcem rursum adscripta sunt quaedam de Coenobii possessionibus in *Mallinge, Her-lavperge, pabchein, Vreiling, che-vinge, Schapvoon, Huntfeim* &c.

CCCLXXXIV.

R. 3¹² Codex membraneus lat. Sec. XIII. Folior. 127. f. min. eleganter exaratus, coloribus distinctus, et singulari forma literarum initia- lium e picturatis fasciolis diversi-

mode plicatis et volutis visendus complectitur S. Gregorii M. Pont. Homilias XL. in Evangelia. Et quidem: *Incipit epistola Sancti Gregorij pape ad Secundinum tauromi-ni tanum episcopum. Reverentissimo &c. Inter missarum sollempnia &c. ut edit. Maur. Paris. 1705.* T. I. col. 1435. f. legitur tamen hic: *sed eandem dubietatem post-modum certa enuntiatione correxi,* atque ita Gregorium scripsisse pu-to pro dubitationem et enodatione vel notatione. Epistolam excipit Elenchus Homiliarii, quod dein indistinctum in Libros II. decurrit praemissa cuvis Homiliae Evangelii sui parte. Textus satis adcu-rate cum Editis conspirat. Historiae Chrysaurii, sive Chrysaurii, quod ego nomen e Χρυσώς et Au-rum confictum crederem, nisi Gregorius addidisset: *quem lingua ru-stica populus Chryserium vocabat,* Hom. XII. nobis fol. 24. propria Rubrica gaudet. Ob iter noto, in-signe istud magni Pontificis Opus omissum esse ab Hambergero in Zuverl. Nachr. von den vornehmst. Schriftst. P. III. p. 462.

CCCLXXXV.

Codex chartaceus lat. Sec. XIV. u. 182 Folior. 252. f. per duas colum-nas exaratus, rubricis distinctus, et olim datus pro libraria collegiate domus ducalis a Nicolao kyenast de wienna capellano ad Sanctum Hieronymum continet sequentia: I. *Incipit prefatio beati Gregorij pape ad Secundinum Episcopum su-per quadraginta Omelias.* Ita qui-dem: